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Te dhena per Subjektin

LU.NI Con fort eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me seli e vendndodhje kryesore te aktivitetit
ne Durres, Lagja nr.l5,Spitalle regjistruar ne QKR me date 18.05.2018.Aktiviteti eshte prodhim i pandoflave
me regjim te perpunimit aktiv,me lende te para e ndihmese te porositesit per llogari te te treteve dhe per vete si
dhe realizimi I dhenies se sherbimit teknik profesional ne fushen e prodhimit industrial.
Shoqeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT L81718502R.

Te dhena per Pasgyrat Financiare
Data e mbylljes se pasqyrave fmanciare eshte data 31.01.2020
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10.05.2018

"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",si dhe SKK 15 i ndryshuar,lidhur me formen ,detyrimet si dhe
percaktimin e kritereve per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e PF nga mikronjesite "

Ne zbatim te SKK 15 ne vecanti, hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e parimit te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara dhe parimit te vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :

1. Kuptueshmerine, per te qene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine, duke paraqitur vetem ate informacion qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,
3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me kujdes
ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
4. Krahasueshmerise, duke perdorur te njejtat politika kontabel dhe te njejten paraqitje ne vite
ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave fmanciare.

Jane perpiluar 2 pasqyrat kryesore :
- Bilanci (AktivlPasivi)
- Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve (klasifikimi sipas funksionit)
si dhe shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave, konform detyrimit ligjor sipas

kerkesave baze te detyrueshme per Mikronjesite, SKK 15 pika 30.a.

Te dy keto pasqyra jane pergatitur per periudhen 0110112019 31112/2019 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute (Euro) tepricat u jane vleresuar me date 31/12/2019 me kursin e Bankes se Shqiperise
ne kete date 1 €uro = 121.771eke dhe lusd=108.64Ieke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
gjithe zerat e pasqyrave.

Politikat kontabel

Ne perputhje me SKK 15, politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare
jane ne perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr.25/2018 date 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.

Per njohjen e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e kostos sipas parcaktimit ne SKK 15.
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BILANCI FINANCIAR
31112/2019

USHTRIMI USHTRIMI
AKTIVET

I MBYLLUR'19 I MBYLLUR'18

AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 MJETE MONETARE 3,831,862 965,968
(i) Mjete monetare ne arke 3,719,934 683,038
(ii) Mjete monetare ne banke 111,928 282,930
2 TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA 14,040 -
(i) Kerkesa te arketueshme - Kliente
(ii) Te tjera te arketueshme 14,040 -
(iii) Instrumente te tjera financiare dhe borxhi - -
3 INVENTARI - -
(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje
(v) Inventar i imet - -

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 3,845,902 965,968--

II AKTIVET AFATGJATA
1 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 793,595 123,582

(i) Toka - -
(ii) Ndertesa - -
(iii) Makineri e pajisje 695,262 123,582
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 98,333 -
2 TE TJERA AKTIVE AFATGJATA - -
(i) Aktive Financiare Afatgjata - -
(ii) Kliente Afatgjate - -- _.
(iii) Huadhenie - -

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJA TA (II) 793,595 123,582

TOT ALl I AKTIVEVE (1+11) 4,639,497 1,089,550

[eke



PASIVET DHE KAPIT ALl USHTRIMI USHTRIMI
I MBYLLUR'19 I MBYLLUR'18

PASIVET
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 HUATE DHE OBLIGACIONET AFATSHKURTRA -
2 DETYRIMET TREGETARE 1,127,050 896,025
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 217,792 93,876
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 516,714 345,924
(iii) Detyrime tatimore 392,544 456,225
(iv) Parapagimet e arketuara

TOTALI 1PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 1,127,050 896,025

II PASIVET AFATGJATA
1 HUATETJERA 1,602,639

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) 1,602,639 -

III KAPITALI
1 Kapitali inenshkruar 100,000 100,000
2 Rezervat e Kapitalit 93,525 -
3 FitimilHumbja e vitit 1,716,283 93,525

TOTALI I KAPITALIT (III) 1,909,808 193,525

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 4,639,497 1,089,550
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PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE

Klasifikimi i shpenzimeve sipas funksionit

USHTRlMII USHTRlMI I MBYLLUR
MBYLLUR

2019 2018

I TEARDHURAT 7,081,292 2,063,450
a - Te ardhura nga qepja me material porositesi 5,603,192 1,444,050
b - Te ardhura nga asistence teknike 1,478,100 619,400

II SHPENZIMET (5,269,438) (1,969,925\

1 - Shpenzime per mallra e materiale - -
a - Inventari ne celje
b - Shpenzime per blerje mallra e materiale
c - Inventari ne fund te vitit

2- Shpenzime personeli (3,695,585) (1,486,345)
a - Pagat (3,155,916) (1,273,198)
b - Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (539,669) (213,147)
c - Shpenzimet te tjera per personelin - -

3 - Amortizimi i Aktiveve Afatgjata (155,987) (11,418)

4- Te tjera (1,233,453) (472,162)
- -

5 - Shpenzime financiare (184,413)

A. FITIMIHUMBJA PARA TATIMIT 1,811,854 93,525

6- Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin 95,571

B. FITIM/HUMBJA PAS TATIMIT 1,716,283 93,525
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Shenime shpjeguese mbi zerat e pasgyrave kryesore

Riland - eshte pasqyra qe jep informacion mbi pozicionin financiar te shoqerise dhe eshte
pergatitur ne perputhje me SKK-15 dhe ligjin nr.25/2018 date 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
i ndryshuar. Konform SKK-15 "Paraqitja e Pasqyrave Financiare", formati i bilancit eshte paraqitur
i reduktuar nga zerat jomateriale.

Ne Aktiv:
1.1 - Mjete monetare ne arke

(i) Mjete monetare ne arke
Arka ne leke

(ii) Mjete monetare ne banke
Banka ne leke
Banka ne €uro

1.3 - Te tjera financiare afatshkurtra
(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme takse pasurie

1l.2 - Aktivet Afatgjata Materiale
(iii) Makineri e pajisje

Vlere historike
Amortizim i akumuluar

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale
Mjete Transporti - Vlere historike
Amortizim i akumuluar

Ne Pasiv :
1.3 - Huate dhe parapagimet

(iii) Detyrime tatimore
Kontribute sigurime shoqer 2019
Tvsh per tu paguar dhjetor 2019
Tatimi thjeshtuar mbi fitimin viti 2019
Tatim ne burim per qira dhjetor 2019

3,719,934 leke

2,639 leke
109,289 leke
111,928 leke

14,040 leke
14,040 leke

861,000 leke
(165,738) leke
695,262 leke

100,000 leke
(l,667) leke
98,333 leke

249,968 leke
21,514 leke
95,571 leke

7,306 leke
374,359 leke

Pasqvra e Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve - eshte pasqyra qe jep informacion mbi
performancen ekonomike te subjektit dhe eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar,standarti nr.l5
Konform SKK 15 -Paraqitja e Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati me klasifikim te shpenzimeve sipas
funksionit.
Ne kete pasqyre te ardhurat paraqiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes klIapash.

viti 2019 viti 2018
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit-

a - Te ardhura nga qepja me material porositesi
b - Te ardhura nga asistence teknike

7,081,292 2,063,450
5, 03,192 1,444,050
1,478,100 619,400

Gjithashtu, ne zbatim te kerkesave te Ligjit Nr. 25/2018 date 10105/2018, neni 16 shpjegojme qe
numri mesatar i punemarresve gjate periudhes raportuese ka qene ne 9 vete

4 - Kosta te tjera jane paraqitur shumat e :
Hog. 607 Blerje te pastokueshme
lIog. 613 Qira
Hog. 618 Sherbime nga te trete
lIog. 625 Transferime ,udhetime e dieta
Hog. 628 Sherbime bankare
lIog. 634 Taksa vendore
lIog. 657 Gjoba dhe demshperblime
lIog. 658 Te tjera rrjedhese

(10,833) leke
(511,292) leke
(180,000) leke
(373,891) leke

(37,867) leke
(20,002) leke
(3,750) leke

(95,818) !eke
(1,233,453) leke
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Shenime te tjera shpjeguese per perdoruesit tatimore te pasqyrave kryesore

DEKLARATA E TATIMIT TE THJESHTUAR MEI FITIMIN 2019

Sipas bilancit Tatimore

1 Te ardhura 7,081,292 7,081,292 leke
2 Shpenzime 5,269,438 5,269,438 leke
3 Rezultati kontabel (1 - 2) 1,811,854 1,811,854 leke
Shpenzime te panjohura

Per dokumentacion te parregullt 95,818 leke
Penalitete e gjoba 3,750 leke

4 Shuma 99,568 leke

Rezultati Fiskal (3+4) 1,911,422 leke
5 Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin 95,571 leke

Fitimi Neto '19 (3-5 ) 1,716,283

Durres me 31.01.2020

aye Financiare

CONfOR' Sh.p.k
N\. 2R
·N\?': L8171850

.. ALBAN',/>,
OURRES -
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